INDICAÇÃO Nº 4/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que estude a viabilidade de construir um banheiro público na praça situada atrás da Catedral Metropolitana.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por fim o atendimento  a inúmeras  reivindicações de munícipes que freqüentam aquela localidade, principalmente os motoristas de táxis e os usuários da Praça Senador José Bento

Trata-se de uma medida que beneficiaria tanto os requerentes como toda a comunidade, proporcionando o acesso mais fácil a um banheiro público.

.

Sala das Sessões, 04 de Fevereiro de 2002.

Marcos Campanella

Vereador

PAGE